
VERBALE DI GARA N. 17 DEL 02.05.2024                                                                                                 

 

PROCEDURA NEGOZIATA A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’ESECUZIONE DELLE 

ATTIVITA’ EDILI/IDRAULICHE/ELETTRICHE PER “ADEGUAMENTO STAZIONI DI SOLLEVAMENTO 

ACQUEDOTTO BRIANTEO IN SEGUITO A REALIZZAZIONE NUOVA ADDUTTRICE VALMADRERA - 

DOLZAGO” - APERTURA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  

  

NUMERO CIG B1100BAD6F 

IMPORTO A BASE DI GARA 1.409.006,71 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA 

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno 02 del mese di maggio alle ore 09:30 in Lecco, Via 

Fiandra n° 13 presso la sede di Lario reti holding S.p.A., sono in corso le operazioni di gara 

in modalità videoconferenza per valutare le offerte pervenute relative alla “PROCEDURA 

NEGOZIATA A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’ESECUZIONE DELLE ATTIVITA’ 

EDILI/IDRAULICHE/ELETTRICHE PER “ADEGUAMENTO STAZIONI DI SOLLEVAMENTO ACQUEDOTTO BRIANTEO IN 

SEGUITO A REALIZZAZIONE NUOVA ADDUTTRICE VALMADRERA - DOLZAGO” 

PREMESSO CHE 

- Lario Reti Holding S.p.A. ha indetto la “PROCEDURA NEGOZIATA A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE 

D’INTERESSE PER L’ESECUZIONE DELLE ATTIVITA’ EDILI/IDRAULICHE/ELETTRICHE PER “ADEGUAMENTO STAZIONI DI 

SOLLEVAMENTO ACQUEDOTTO BRIANTEO IN SEGUITO A REALIZZAZIONE NUOVA ADDUTTRICE VALMADRERA - 

DOLZAGO” e ha provveduto ad invitare gli OO.EE che hanno manifestato interesse: 

 Concorrente Sede C.F. 

1 DE CAMPO EGIDIO EREDI S.R.L.  Tirano (SO) 00494400146 

2 S2 COSTRUZIONI S.R.L. a socio unico Sapri (SA) 04649780659 

3 IMPRESA SOROSINA S.R.L. TAVERNOLA B.SCA (BG) 00972880165 

4 CIDIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. COLICO (LC) 00504920141 

5 IMPRESA DIONISIO S.R.L. Casorezzo (MI) 09723510963 

6 E.C.L. Consorzio Stabile s.c.a r.l. Treviolo (BG) 04069020164 

7 GUGLIUCCIELLO COSTRUZIONI SRL 

 

Serre (SA) 04770770651 

8 EDIL STRADE VIGANI 

 

Villongo (BG) 01331400166 

9 FERRO SRL 

 

Nogara (VR) 01291430237 

10 Energy System Srl 

 

Varese (VA) 03621610124 

11 MB SRL 

 

Cambiano (TO) 01060930011 

12 COSTRUZIONI NASONI SRL 

 

Fano (PU) 00675940415 

13 MASSUCCO COSTRUZIONI SRL Cuneo (CN) 02558160046 

14 SEMPLICE SRL Gela (CL) 02045720857 

15 Bergamelli Srl 

 

Albino (BG) 00487540163 

16 ROFFIA S.R.L. 

 

Marcaria (MN) 01411770207 



 

pag. 2 

 

17 HORIZON TECHNOLOGY GROUP SPA 

SOCIETA' BENEFIT 

Roma  12918251005 

18 AIROLDI S.R.L. 

 

Busto Arsizio (VA) 03016030128 

19 D' ALESSANDRO LAVORI SRL 

 

Aversa (CE) 02600790618 

20 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 

 

Verona (VR) 02462360237 

21 EDILMUNTIC S.R.L. 

 

Cosio Valtellino (SO) 00662620145 

22 COGES S.R.L. 

 

Cerete (BG) 00226300168 

23 BONACINA S.R.L 

 

Galbiate (LC) 13238320157 

24 Consorzio Stabile COIM Società 

Consortile a Responsabilità Limitata 

 

Pesaro (PU) 02780750416 

25 IMPRESA FOTI SRL 

 

Bulgarograsso (CO) 01548800133 

26 FASANINI SRL 

 

Breno (BS) 01462790179 

27 A.G. Elettrotecnica 

 

Morbegno (SO) 00642780142 

28 COSTRUZIONI BERTOLDINI SRL 

 

Premana (LC) 01315510139 

29 VIOLONI SRL 

 

Altidona (FM) 01713390449 

30 SI.GE.A. COSTRUZIONI 

 

Napoli (NA) 03537480638 

31 GIUDICI S.P.A. 

 

Rogno (BG) 00226710168 

32 EDIL 2005 S.R.L. 

 

Perledo (LC) 03048030138 

33 BRAMBILLA ALFREDO SRL 

 

Viganò (LC) 02162590133 

 34 POZZI VIRGINIO STRADE SRL 

 

Lecco (LC) 00699970133 

35 IMPRESA EDILE STRADALE ARTIFONI SPA 

 

Albano S. Alessandro (BG) 01418590160 

36 Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. 

Coop. 

Rimini (RN) 01685300400 

37 Defla Impianti srl Milano (MI) 05232600964 

38 Bonzi SpA 

 

Castenedolo (BS) 03337610178 

39 TEMECO SRL 

 

Modugno (BA) 08156660725 

40 ALMA C.I.S. 

 

Pescara (PE) 01181370683 

41 

 

MA.IR. S.R.L. 

 

Samolaco (SO) 00689210144 

42 F.LLI BIANCHI S.R.L. 

 

Lecco (LC) 03037060138 

43 Integra S.r.l. 

 

Vicenza (VI) 06613181004 

44 PLONA LAVORI SRL Sonico (BS) 10583930960 

45 Consorzio stabile Contrat s.c.a.r.l. 

 

Milano (MI) 08381221210 

46 BTB ELETTROIDRAULICA S.r.l. 

 

Roma (RM) 00913040283 

47 RDR S.p.A.- società benefit Torre del Greco (NA) 01518260631 



 

pag. 3 

 

48 IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA 

S.R.L. Unipersonale 

CAPRALBA (CR) 01462600196 

49 IMPRESA EDILE CRISPI ANGELO SRL 

 

Missaglia (LC) 01847170139 

50 CGP COSTRUZIONI S.R.L. 

 

Favara (AG) 03038110841 

51 BONFANTE COSTRUZIONI SRL 

 

Agrigento (AG) 02525430845 

52 TAGLIABUE SPA 

 

Paderno Dugnano (MI) 06570230158 

53 TMG S.p.A. 

 

Berbenno di Valtellina (SO) 00620670141 

54 LE.CO.GEN. S.R.L. 

 

SAN NICOLA DA CRISSA 

(VV) 

02235730799 

55 ETICA SPA Assemini (CA) 06821061212 

56 BETTINESCHI SRL 

 

Rovetta (BG) 00322090168 

57 ASSOLARI LUIGI & C. SPA 

 

Valbrembo (BG) 00045900164 

58 Impresa migliorati srl Castione D/P (BG) 03167220163 

 

- prima della scadenza della gara, le società: HORIZON TECHNOLOGY GROUP SPA, 

ASSOLARI LUIGI & C. SPA, DE CAMPO EGIDIO EREDI s.r.l., BTB ELETTROIDRAULICA S.r.l., F.LLI 

BIANCHI S.R.L., BONACINA S.R.L., Bonzi SpA, FERRO SRL, EDILMUNTIC S.R.L., Defla Impianti srl, 

Impresa Migliorati srl, CIDIEFFE COSTRUZIONI s.r.l., hanno inviato comunicazione di 

ringraziamento e non partecipazione alla procedura di gara; 

- con lettera del Direttore Corporate del 28.02.2024 acquisita al protocollo n. 1067 è stato 

nominato Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, di seguito “Rdp” 

Alessandra Besana (doc. 1); 

- in data odierna sono presenti il RdP della fase di affidamento Alessandra Besana 

coadiuvata nelle operazioni di gara da: Carmen De Guglielmo con funzioni di testimone e 

Segretario verbalizzante e Antonia Paduano dell’Ufficio Appalti in qualità di testimone.  ln 

apertura della seduta i medesimi soggetti danno atto dell'assenza di conflitto di interesse 

ai sensi dell'art. 42 del Dlgs. 5012016 per alcuno di essi; 

- che sono presenti in videoconferenza: Marika Gallo delegata della società RDR S.p.A.;  

TTUUTTTTOO  CCIIOO’’  PPRREEMMEESSSSOO  

Il Rdp alle ore 09:30 dichiara aperta la seduta, dando atto che entro il termine di 

scadenza per la presentazione delle offerte, prevista entro le ore 12:00 del giorno 

30.04.2024, risulta pervenuta sulla piattaforma telematica Sintel di Regione Lombardia n. 1 

offerta. 

 

 



 

pag. 4 

 

N. CONCORRENTE Sede legale   C.F. 
DATA E ORA 

DI CARICAMENTO 

1 
RDR S.p.A.- società benefit 

Torre del  

Greco (NA) 
01518260631 martedì 30 aprile 

2024 10.48.58 
E.D.A. TECHNOLOGY S.R.L. Lonate Ceppino (VA) 03024660122 

 

Il RdP procede ad esaminare la documentazione amministrativa dei concorrenti offerenti.  

Il Rdp, una volta scaricati i documenti, verifica la completezza delle dichiarazioni e la 

regolarità della documentazione amministrativa, così come espressamente richiesto nella 

Lettera di invito.   

Si procede inoltre a verificare i DURC di ciascun concorrente sul sito INAIL. I DURC acquisiti 

risultano regolari (doc. 2).  

 

RAGIONE SOCIALE RDR S.p.A.- società benefit in RTI con E.D.A. TECHNOLOGY S.R.L. 

FORMA DI 

PARTECIPAZIONE 

RTI non costituito 

SUBAPPALTO SI’ 

 

DINIEGO ACCESSO  

AGLI ATTI 

Sì, si veda dichiarazione 

AVVALIMENTO Sì, per attestazione SOA nella categoria di lavori OG 6 

SUBAPPALTO Sì, si veda dichiarazione 

DURC Validi 

VALUTAZIONE AMMESSO CON RISERVA: 

- ll DGUE della mandante E.D.A. TECHNOLOGY S.R.L. è stato 

compilato erroneamente nella sezione: "L'operatore 

economico partecipa alla procedura di appalto insieme ad 

altri" indicando “NO”; nella sezione B: "INFORMAZIONI SUI 

RAPPRESENTANTI DELL'OPERATORE ECONOMICO", non è stata 

compilata la sezione. 

- Le motivazioni contenute nella Dichiarazione “Accesso agli 

atti”, risultano essere troppo generiche, il RdP chiede 

integrazione al riguardo. 



 

pag. 5 

 

Il Rdp aggiorna la seduta di gara per l’apertura dell’offerta tecnica, che verrà effettuata 

in seduta riservata, al termine del soccorso istruttorio del concorrente.  

La seduta di gara in videoconferenza si conclude alle ore 09:51. 

 

Si allega: 

doc. 1) Nomina RdP – Fase affidamento 

doc. 2) DURC 

 

Letto, confermato, sottoscritto 

Lecco, 02 maggio 2024 

 

 

Il RdP 

F.to Alessandra Besana 

  

    

  

Il  Segretario e testimone 

F.to Carmen De Guglielmo 

 

Il Testimone  

F.to Antonia Paduano 

  

 

 

  

    

  

  

    

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93.  


